tratamento de efluentes da ETE Central, conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de 
Referência do Edital, e, após analisar as decisões da Pregoeira, que adjudicou o item em favor da licitante 
ECO TRANSPORTES AMBIENTAL EIRELI - ME, no importe global de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil 
reais); considerando o Parecer n° 01/2021 da Controladoria Geral do SAMAE, e; Considerando os critérios 
estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório em referência. 
Tietê, 19 de março de 2021.

[...]

MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA 
CNPJ N°: 51.377.935/0001-22 
Objeto – REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DO TIPO ESTOCÁVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO GABINETE E SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Valor Total – R$ 838.873,04 (oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e quatro 
centavos).  
Data – 12/03/2021 
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 07/2021  
Pregão Presencial nº 06/2021 
Processo Administrativo nº 06/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 
Valor Total – R$ 517.274,96

[...]

Contratada – SAFEPORT SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI 
Objeto – “Contratação de Serviço de Limpeza para as Escolas, com fornecimento de mão de obra, 
material e utensílios, asseio e conservação predial, nos próprios municipais”. 
Valor Total – R$ R$ 329.134,34 (trezentos e vinte e nove mil cento e trinta quatro reais e trinta e quatro 
centavos 
Prazo – 15 de março até o encerramento do contrato, em 31/08/2021. 
Data da assinatura – 15/03/2021 

Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato Nº 17/2019 
Pregão 15/2019 
Processo Administrativo nº 116/2019 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – CENTERKIT PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO LTDA 
Objeto –“ Locação de equipamento para realização de testes bioquímicos”. 
Valor Total –  R$ 99.900,00 (Noventa e nove mil e novecentos reais) 
Prazo – 12 meses a partir de 16/03/2021 
Data da assinatura – 15/02/2021 

Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato Nº 59/2016 
Concorrência Pública n° 03/2016 
Processo Administrativo nº 52/2016 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA 
Objeto –“ CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA”. 
Valor Total –  R$ R$ 253.930,05 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta reais e cinco 
centavos 
Prazo – 17/03/2021 até 16/12/2021 
Data da assinatura – 10/03/2021 

Adjudicação e Homologação 
Pregão Presencial nº 15/2021; 
Processo Administrativo nº 105/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – M.A.L.

[...]

Objeto – “Registro de preço para contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de varrição manual e remoção dos resíduos nos gramados e canteiros, praças, rotatórias e outros 
correlatos, com respectiva destinação final dos resíduos coletados”; 
Valor Total – R$ 263.788,80 (duzentos e sessenta e três mil e setecentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos); 
Data – 15/03/2021. 
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 10/2021  
Pregão Presencial nº 15/2021; 
Processo Administrativo nº 105/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – M.A.L. Albuquerque Serviços de Limpeza;